C.N.P.J. 10.640.637/0001-04 Av. Eurípedes de Aguiar, nº 592, Centro - Floriano Fone (089) 3515-1138 CEP 64.800-000 Floriano – PI.
Home Page: http://www.floriano.pi.gov.br cplflorianosaude@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS – SRP N.º 026/2023 SMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0003431/2023.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, PARCELADA E SOB DEMANDA, DE

OXIGÊNIO MEDICINAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA E FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI, conforme especificações contidas no

Termo de Referência e Edital.

ATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE FLORIANO, estado do Piauí, pessoa jurídica de direito público interno,

vem, respeitosamente, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FLORIANO-PI, neste

ato representada pela Secretária Municipal de Saúde, a Sra. Caroline de Almeida Reis, no uso das

atribuições e considerando o poder discricionário a ela conferidas e:

CONSIDERANDO a necessidade de ajustamento dos prazos de entrega, bem como

adequação do modo de fornecimento do objeto para atender as necessidades do Serviço de

Atendimento Móvel de Urgência – SAMU e programas mantidos por esta secretaria. Dessa forma,

torna-se imprescindível efetivar-se correções no Termo de referência, com vistas a uma contratação

satisfatória com ampla concorrência e para melhor atender ao interesse da Administração Pública.

RESOLVO:

REVOGAR em todos os seus termos, por interesse da administração, conforme previsão do

artigo 49 da Lei 8666/93, o processo licitatório tombado sob. Nº. 001.0003431/2023 e,

consequentemente, a licitação por pregão eletrônico para registro de preços com o número 021/2023,

cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, PARCELADA E SOB DEMANDA, DE

OXIGÊNIO MEDICINAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA E FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI, conforme especificações contidas no

Termo de Referência e Edital.

Floriano-PI, 29 de agosto de 2023.

CAROLINE DE ALMEIDA REIS

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FLORIANO-PI

mailto:cplflorianosaude@gmail.com